
ATENTO A TODO ELLO:

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
2-01-01-01-02-02-04 OTROS SUPLEMENTOS  P.TEMP. 502,000.00 70,000.00 572,000.00
2-01-01-01-03-01-01 SALARIO FAMILIAR 633,000.00 80,000.00 713,000.00
2-01-01-02-01-01-11 VETERINARIA Y AGROQUÍMICOS 85,000.00 15,000.00 100,000.00
2-01-01-02-01-01-13 GTOS.CONS.HOGAR ANCIANOS 112,000.00 15,000.00 127,000.00
2-01-01-03-01-01-05 SEGUROS VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS 220,000.00 10,000.00 230,000.00
2-01-01-03-01-01-19 GTOS.SERV.HOGAR ANCIANOS 82,000.00 15,000.00 97,000.00
2-01-03-05-01-02-17 DEVOLUCIONES VARIAS 665,000.00 150,000.00 815,000.00
2-01-03-05-01-02-21 RESIDENCIA DEPORTIVA 56,000.00 15,000.00 71,000.00
2-02-01-07-01-01-11 ELECTRODOMÉSTICOS 39,000.00 15,000.00 54,000.00

385,000.00

PARTIDAS A DISMINUIR
IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-01-08-01-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR. 3,840,605.00 150,000.00 3,690,605.00
2-01-01-02-01-01-24 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR 850,000.00 30,000.00 820,000.00
2-01-01-03-01-01-33 CDTO.ADIC. P/REFUERZO PART. 844,000.00 25,000.00 819,000.00
2-01-03-05-01-02-01 AYUDA SOCIAL (NO MEDICAMENTOS) 300,000.00 35,000.00 265,000.00
2-01-03-05-01-02-02 SERV.FÚNEBRES COMP. ATAÚD 66,000.00 30,000.00 36,000.00
2-01-03-05-01-02-03 FIESTA NACIONAL DEL SORGO 45,000.00 20,000.00 25,000.00
2-01-03-05-01-02-15 TALLERES CULTURALES 316,000.00 80,000.00 236,000.00
2-02-01-07-01-01-01 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,320,000.00 15,000.00 2,305,000.00

385,000.00

RESUMEN:

PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 88,577,000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 385,000.00
PARTIDAS A DISMINUIR 385,000.00-

PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 88,577,000.00

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBU-
CIONES QUE  EL CARGO  LE  CONFIERE,

DECRETO Nº 171/2016

VISTO: La necesidad de incrementar algunos de los saldos disponibles a imputar del Presupuesto de Gastos
vigente y;

CONSIDERANDO: Que el Art. 7º) apartado 1), 2), 3), 4) y 5) de la Ordenanza General de Presupuesto Nº
1.449/2015 autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por
Decreto y;

EL INTENDENTE MUNICIPAL  DE FREYRE

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL
FREYRE, 01 DE AGOSTO DE 2016

DECRETA:

Art. 1º): Compénsese el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de Freyre, de acuerdo al siguiente
detalle:

TOTAL A DISMINUIR.................................................................$

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$

Art. 2º): Con la presente Compensación, que lleva el Nº 08, fíjase en la suma de PESOS OCHENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL ($88.577.000,00) el Cálculo de Recursos y Presupuesto de
Gastos para el Ejercicio 2016.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Art. 3º): Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


